
                                                

                 COMUNE DI LAPIO                           
                                                         (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005fax 0825 982351 
 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE  N.  121       DEL 06/05/2019 

 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento alla rivista “ Lo Stato Civile Italiano” 
Anno 2019. Impegno di spesa e liquidazione. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Visto il decreto sindacale di nomina n. 18 /2018. 

Visto il vigente regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia; 

Rilevato che il comune di Lapio già da vari anni è abbonato alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” edito dalla 
SEPEL 

Rilevata la necessità, per consentire gli opportuni aggiornamenti al personale degli uffici demografici 
rinnovare l’abbonamento anche per l’anno 2019 con la  suddetta rivista . 

Attesa la propria competenza; 

Rilevato che tale necessità comporta una spesa pari a € 275 ,00 IVA assolta ; 

Ritenuto pertanto, dover assumere apposito impegno di spesa di complessivi € 275,00 , all’apposito 
stanziamento del bilancio esercizio finanziario 2019 , per il rinnovo dell’abbonamento annuale 2019 alla 
predetta rivista; 

Vista la fattura pervenuta a mezzo SDI da parte della SEPEL S.A.S. SOCIETA’ EDITRICE PER ENTI 
LOCALI per un importo pari a € 275,00 relativa all’abbonamento de quo; 

Visto che la fornitura della rivista avviene regolarmente; 

Visto il D.Lgs 267/2000, lo statuto comunale, il vigente regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di rinnovare per l’anno 2019 l’abbonamento base (Canone A) alla rivista “ Lo Stato Civile Italiano” edito 
dalla SEPEL con sede in Minerbio ( Bo); 

 

copia 



Di impegnare la relativa spesa pari a €  275,00 all'intervento 10170201 del bilancio di previsione 
2019/2021 e contestualmente liquidare alla SEPEL S.A.S. SOCIETA’ EDITRICE PER ENTI LOCALI   
l’importo pari a € 275,00  relativa all’abbonamento de quo a saldo della fattura n. 2/1409 del 09/04/2019. 

 
Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 
consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Lapio, 06/05/2019                                                                             F.to   dott. Vittorio Marino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi 
e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
 
Lapio 06/05/2019 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    f.to    dott. Vittorio Marino 
_________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB 
istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 
2009 n. 69).  

 
Dalla Residenza Comunale, lì 06/05/2019  

 
                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                   f.to   Pasquale Nunzio 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li 06/05/2019 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                              Dott. Vittorio Marino 
 
  
 


